

293

BRE/ZU

6 sierpnia 1969r.

WYDZIAŁ OŚWIATY, WYDZIAŁ KULTURY
 PRACOWNI I WYDZIAŁ
 BUDOWLANI
 zezwala się
 na wyłączenie
 Nr 4-8
 6.8.09 ds

B I D G O S K I E R A D I O - E C H O

=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Przed uruchomieniem linii lotniczej - TAŚMA ZU.
- 3/ Przed nowym rokiem szkolnym w handlu - TAŚMA KR.
- 4/ Pomoce szkolne - TAŚMA MDop.

- - -

ZU/

Temat - lato, upały, kanikuła, urlopy, wczasy - powtarzają się obecnie niezmiennie we wszystkich rozmowach.

Rekordy powodzenia i frekwencji notują w tym roku miejscowości wczasowo-turystyczne na Ziemi Bydgoskiej. Już w tej chwili na półmetku sezonu letniego starzy mieszkańcy okolic Borów Tucholskich i Pojezierza Brodnickiego, Chojnic-kiego powiadają, że takiego nawału gości, jak obecnie, jeszcze nie było. Wczasowiczów i turystów przyciąga w te rejony piękno leśnych krajobrazów, jeziora i - jak twierdzą zwolennicy tego rodzaju wczasów - spokojniejsze warunki wypoczynku. Tysiące osób gości obecnie w miejscowości Charzykowy położonej nad jeziorem w otoczeniu lasów, gdzie poza zakładowymi ośrodkami wypoczynku znajdują się ogólnie dostępne ośrodki turystyczne. Nie mniejszy ruch panuje w ośrodkach letniskowych Zbiczno i Górzno na pojezierzu brodnickim oraz w Przyjezierzu w powiecie mogileńskim. Licznie jest także odwiedzany nowy ośrodek wypoczynkowy nad jeziorem w Okoninie niedaleko Golubia-Bobrzynia. Komplety wczasowiczów i turystów mają również miejscowości letniskowe w Borach Tucholskich - Tleń, Teolog i Rudzki Most. W tegorocznym sezonie letnim lepsze jest również na ogół zaopatrzenie gastronomiczne-handlowe w miejscowościach

turystyczno-wypoczynkowych na Pomorzu. Łącznie domy wczasowe, schroniska, stacje wodne, hotele i ośrodki zakładów pracy w województwie bydgoskim zapewniają 25 tysięcy miejsc noclegowych.

A ponadto tysiące osób wypoczywa pod namiotami.

BRE/ZU

279
6 sierpnia 1969r.

ZU/

Każdego dnia wznoszą się w województwie bydgoskim dostawy zboża z tegorocznych plonów do magazynów państwowych. Punkty skupu na Pomorzu przyjęły dotychczas od Państwowych Gospodarstw Rolnych oraz rolników indywidualnych przeszło 16 tysięcy ton zboża. Na przykład wczorajszego dnia skupiono blisko 4 tysiące ton ziarna. Najwięcej zboża wpłynęło dotychczas do punktów skupu w powiatach: Mogilno, Szubin i Lipno. W związku z tym, że koszenie zbóż dobiega końca i trwają omłoty, należy się spodziewać zwiększonego napływu ziarna do magazynów.

BRE/ZU

287
6 sierpnia 1969r.

ZU/

Wszystkich naszych słuchaczy znajdujących się w tej chwili nad wodami, zażywających kąpeli pragniemy ostrzec przed niebezpieczeństwem utonięcia. W ciągu pięciu dni sierpnia tylko w województwie bydgoskim w jeziorach, stawach i rzekach utonęło 12-cie osób. Natomiast w lipcu wody pochłonęły 29 ofiar. W kronikach milicyjnych ~~wskaz~~ do najczęściej występujących przyczyn utonięć zanotowano: kąpiel w stanie nietrzeźwym, nieumiejętność pływania oraz korzystanie z kąpeli w miejscach niedozwolonych i brak opieki nad dziećmi.

Przypominamy więc: bądźcie ostrożni !

BRE/ZU

6 sierpnia 1969r.

KR/

Na zaproszenie Zarządu Miejskiego TPPR przybyła dzisiaj do Torunia na trzydniowy pobyt 32-osobowa grupa turystów z Azerbejdżańskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej. Program pobytu radzieckich gości przewiduje, między innymi, oprócz zwiedzania miasta i zakładów przemysłowych, udział w kilku wieczorach przyjaźni, organizowanych przez toruńskie kluby. Azerbejdżańskim turystom towarzyszy kilkusobowy muzyczny zespół ludowy, który zaprezentuje toruńczykom oryginalne azerbejdżańskie stroje, tańce i instrumenty muzyczne.

KR/

Na zakończonych w Krakowie Międzynarodowych Zawodach Rakiet Amatorskich o memoriał Kazimierza Siemionowicza - duży sukces odnieśli reprezentanci naszego województwa. W konkurencji rakietoplanów pierwsze miejsce zajął Ryszard Wróblewski z Aeroklubu Pomorskiego. W tej samej konkurencji Marek Grünberg z Torunia był trzeci. Marian Krzyżanowski wywalczył drugie miejsce w kategorii rakiet redukcyjnych, a Ryszard Wróblewski był czwarty.

W krakowskiej imprezie startowało 70 zespołów z Polski, Czechosłowacji, Jugosławii i Bułgarii. Aeroklub Pomorski w tej doborowej stawce zdobył drużynowo pierwsze miejsce.